PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 1082/2022

Assunto: Serviços de varrição na Rua João da Cruz Mariano, especialmente na altura do nº 133, no

Jardim Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria

Urbana visando à realização de serviços de varrição na Rua João da Cruz Mariano,

especialmente na altura do nº 133, no Jardim Santa Maria.

Este pedido é apresentado a fim de manter a limpeza da rua e da praça

em dia, aumentando assim a segurança nos deslocamentos de pessoas e veículos,

principalmente, evitando-se o surgimento e proliferação de vetores transmissores de

doenças, como por exemplo ratos e insetos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2022.

DR. RODRIGO SALOMON
Vereador - PSDB
Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado